оскільки, взявши до уваги покірне прохання міщан, декрет того нашого сина, виданий 
за нашим наказом, ту грамоту як офіційно отриману, постановили з нашої спеціальної ласки 
посилити і зміцнити та посилюємо і зміцнюємо; забезпечуємо, щоб вона мала вічну силу, 
вирішуємо назавжди за посередництвом даної (грамоти). до даної грамоти наша печатка є 
підвішена. дано у кракові у найближчий четвер після вербної неділі, року Божого 1489.

свідчення вельможного креслава з курозванків, канцлера Польського королівства.
креслав, канцлер, підписав.

1 Привілей інкорпорації міста львова від 30 вересня 1388 р. та його підтвердження від 29 вересня 
1389 р. див.: Привілеї, №13.

2 очевидно, мова йде про статут Болеслава Побожного від 13 серпня 1264 р., див. примітку до док. 
№108.

3 сигнет – очевидно, перстенева печатка.
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1493 р., лютого 9, Пйотрків
Ян Ольбрахт, вирішуючи суперечку між міською радою Львова та євреями, встановлює останнім 

певні обмеження в торгівлі сукном та волами

Коп.: MK, 15, k.14. Титульний напис: “Litera civibus Leopoliensibus super modum negociacionis 
Iudeorum in ibidem”.

Опубл.: реа, ііі, с.31-32.
Регести: MRPS, Iі, №98; Bersohn, s.222.

ohannes Albertus etc. Significamus etc. Quomodo pendente dudum controversia inter famosos 
proconsulem et consules ex una, et Iudeos ex altera partibus Leopolienses super mercatura 
libera Iudeorum per cives ipsos prohiberi. Nos pro hac vice negociis reipublice occupati, 
intendere non valentes diffinicionem controversie eorundem, decrevimus ipsam causam ad 
felicem nostrum in Leopolim adventum prorogare et differre, prorogamusque et differimus 

per presentes. Interim tamen licebit Iudeis predictis mille boves quolibet anno pro pannis comparare, 
pro quibus emendis in fora annualia libere ibunt ubique presertim, ubi cives ipsi mercatum inerint, 
cuius causa pannos in foro et in staminibus vel summis secum ducent, pro quibus integris non tamen 
incisis comparabunt, emptos tandem et comparatos non alibi neque aliter, quam quingentos in Iaro-
slaw et reliquos quingentos Premislie vendere debebunt semel in anno, preter hoc vero nullas alias 
mercancias exercere presumant hinc usque ad felicem nostrum in Leopolim adventum, ubi inter eos 
eius cause diffinicionem faciemus. Quod quidem decretum nostrum et cause ipsius prorogacionem 
vobis omnibus et singulis palatinis, castellanis, capitaneis, tenutariis, burgrabiis ceterisque dignitariis 
et officialibus nostris et presertim Leopoli et Premislie constitutis presentibus requirentes sincere et 
fidelibus nostris dilectis, mandamus omnino habere volentes. Quatenus predictas partes utrasque circa 
presens decretum nostrum conservetis, alteramque earum partem nostrum decretum observantes, a 
parte secus facientes presentique decreto nostro renitente tuemini et defendatis, ac ad observacionem 
eiusdem decreti nostri auctoritate nostra compellatis et compelli faciatis, pro gracia nostra aliter non 
facturi. Datum in convencione generali Pyotrkowiensi feria sexta infra octavas Purificacionis beatis-
sime virginis Marie, anno 1493.